
COMUNE DI LOCOROTONDO

Provincia di Bari

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

ORIGINALE N° 26 del 16/04/2013  

OGGETTO: VARIANTE  URBANISTICA  PER  REALIZZAZIONE  DI  ISOLA 
ECOLOGICA EX ART. 16 L.R. N° 13/2001  - APPROVAZIONE 

L'anno duemilatredici, addì  sedici del mese di aprile  alle ore 16:00, nella Sala del Consiglio, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza  Il 
Presidente del Consiglio Angelo Micele  il Consiglio Comunale.

N. Cognome e Nome P A

1 SCATIGNA TOMMASO X
2 ANTONELLI CLAUDIO X
3 CONVERTINI GIUSI X
4 SANTORO MARTINO X
5 PALMISANO ANGELO X
6 DE GIUSEPPE MICHELE X
7 MICELE ANGELO X
8 LA GHEZZA ANTONIO X
9 GRASSI ANTONIO X
10 VALENTINI ANGELO X
11 LEO SALVATORE X
12 SPECIALE VITANTONIO X
13 DE MICHELE VITTORIO X
14 SMALTINO VITTORINO X
15 CASAVOLA FELICE X
16 AMATI UBALDO X
17 SANNOLLA GIULIA X

PRESENTI:  14                    ASSENTI: :3

Partecipa Il Segretario Generale Giacomo Vito Epifani
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a trattare  
l'argomento di cui in oggetto. 
Sono presenti gli assessori: 
Sono presenti gli scrutatori: VALENTINI ANGELO, LEO SALVATORE, AMATI UBALDO



OGGETTO: VARIANTE  URBANISTICA  PER  REALIZZAZIONE  DI  ISOLA  ECOLOGICA  EX 
ART. 16 L.R. N° 13/2001  - APPROVAZIONE 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Presidente introduce l'argomento e passa la parola all'assessore Santoro Martino che relaziona, così  
come riportato nella discussione allegata.
Si procede, alla votazione, in forma palese e per alzata di mano, per il presente argomento e si ottiene  
da parte dei n. 14 Consiglieri presenti e votanti l'unanimità dei voti favorevoli.
Con  separata  votazione,  in  forma  palese  e  per  alzata  di  mano,  si  procede  alla  dichiarazione  di  
immediata esecutività del provvedimento e si ottiene il medesimo risultato.

Pertanto, 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 
PREMESSO CHE  in data  08/07/2004,  con delibera di  Giunta Comunale  n°  135  si  individuava 
nell’area retrostante il cimitero comunale, area idonea alla realizzazione del centro multiraccolta per il  
potenziamento della raccolta differenziata.
  
VISTA la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  2  del  26.01.2006 avente  per  oggetto” VARIANTE 
URBANISTICA  PER REALIZZAZIONE  ISOLA  ECOLOGICA  EX ART.  16  L.R.  N°  13/2001- 
APPROVAZIONE.

VISTA la determina regionale n. 70 del 17/07/2012 di ammissione e concessione del finanziamento di 
€ 50.000,00 al Comune di Locorotondo per P.O. FESR 2007-2013 - PPA DELL’ASSE II - LINEA DI 
INTERVENTO  2.5.  AZIONE  2.5.1,  “POTENZIAMENTO  E  AMMODERNAMENTO  DELLE 
STRUTTURE  DEDICATE  ALLA  RACCOLTA  DIFFERENZIATA”  -   DGR  N.  2853  DEL 
20.12.2010 “PROCEDURA NEGOZIALE, RELATIVA ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI, 
VOLTA A SELEZIONARE DELLE PROPOSTE DI INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DI 
“PUNTI ECOLOGICI”.

VISTO il disciplinare firmato in data 05/10/2012 tra la Regione Puglia - Struttura di gestione P.O. 
FESR  2007-2013  -  PPA  DELL’ASSE  II  -  LINEA  DI  INTERVENTO  2.5.  AZIONE  2.5.1, 
“POTENZIAMENTO  E  AMMODERNAMENTO  DELLE  STRUTTURE  DEDICATE  ALLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA”.  DGR N. 2853 DEL 20.12.2010 “PROCEDURA NEGOZIALE, 
RELATIVA  ALLA  CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI,  VOLTA  A  SELEZIONARE  DELLE 
PROPOSTE DI INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DI “PUNTI ECOLOGICI” e il Comune 
di Locorotondo.

VISTA la nota dell’ufficio della Regione Puglia Servizio Ciclo Rifiuti del 24/01/2013 ns. prot. 1343 
con la quale si comunica l’assegnazione di  € 101.328,68 come ulteriori finanziamenti per attuare il 
potenziamento dei servizi dedicati alla raccolta differenziata in attuazione del P.O. FESR 2007/2013 – 
Asse II Uso sostenibile risorse ambientali.

VISTO il disciplinare firmato in data 30/01/2013 tra la Regione Puglia – Assessorato alla Qualità 
dell'Ambiente – Servizio Ciclo dei Rifiuti e Bonifica e il Comune di Locorotondo.

VISTO  il  contributo  comunale  di  €  50.000,00 sui  fondi  del  bilancio  comunale  2013  per  il 
potenziamento e l’ampliamento della struttura ecologica esistente.

VISTO il  progetto  preliminare  redatto  dall'Ufficio  Tecnico  Comunale,  approvato  con delibera  di  
Giunta Comunale n. 15 del 23/02/2012.

VISTO il  progetto  esecutivo  trasmesso  con  nota  del  20/02/2013  –  Prot.  2822,  redatto  dall’  ing. 
Domenico FERRANTE.



VISTO il verbale di validazione del progetto esecutivo redatto ai sensi dell'art 55  D.P.R. 5 ottobre 
20010 n. 207, redatto in data  27 febbraio 2013.

RITENUTO necessario approvare la progettazione esecutiva dell’ampliamento della zona a seguito 
del progetto preliminare approvato con delibera di Giunta Comunale n. 15 del 23/02/2012, nonchè 
individuare le aree oggetto di variante urbanistica e ritenuto opportuno adottare, ai sensi  del comma 3 
ex art.  16 L.R. N° 13/2001,  variante urbanistica da zona agricola “E” a zona destinata  a servizi  
pubblici  per  la  realizzazione   di  “POTENZIAMENTO  E  AMMODERNAMENTO  DELLE 
STRUTTURE  DEDICATE  ALLA  RACCOLTA  DIFFERENZIATA”,  con  delibera  di  Consiglio 
Comunale  n.  17  del  05/03/2013 è  stato  APPROVATO il  progetto  esecutivo e  ADOTTATA la 
VARIANTE URBANISTICA PER REALIZZAZIONE DI ISOLA ECOLOGICA EX ART. 16 L.R. 
N° 13/2001.

ACCERTATO che con la stessa delibera di C.C. 17/2013 è stato ratificato: 
• il disciplinare firmato in data 05/10/2012 tra la Regione Puglia - Struttura di gestione P.O.  

FESR 2007-2013 - PPA DELL’ASSE II - LINEA DI INTERVENTO 2.5. AZIONE 2.5.1, 
“POTENZIAMENTO E AMMODERNAMENTO DELLE STRUTTURE DEDICATE ALLA 
RACCOLTA  DIFFERENZIATA”  -   DGR  N.  2853  DEL  20.12.2010  “PROCEDURA 
NEGOZIALE,  RELATIVA  ALLA  CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI,  VOLTA  A 
SELEZIONARE DELLE PROPOSTE DI  INTERVENTI  PER LA REALIZZAZIONE  DI 
“PUNTI ECOLOGICI” e il Comune di Locorotondo.

• il  disciplinare firmato in data 30/01/2013 tra la Regione Puglia – Assessorato alla Qualità 
dell'Ambiente – Servizio Ciclo dei Rifiuti e Bonifica e il Comune di Locorotondo.

ACCERTATO che in data 14 Marzo 2013 è stato pubblicato all’albo pretorio del Comune al n. 258 
dal 14/03/2013 al 29/03/2013, l’avviso di deposito della delibera di C.C. n. 17/2013 e ne è stata data  
comunicazione a mezzo di  manifesti  pubblici  nei luoghi all’uopo deputati,  al  fine di consentire il  
ricevimento di eventuali osservazioni entro i successivi 15 gg. dal termine di deposito.

ACCERTATO che, nei 15 giorni successivi al termine del deposito della delibera di C.C. n. 17 del 
05/03/2013, non sono pervenute osservazioni, così come risultante dalla certificazione del Segretario 
Generale prot. 5834 del 15 Aprile 2013.
 
VISTA la legge 11/2/1994 n.109 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO il D.P.R. 21.12.1999 n. 554. 

VISTA la legge Regionale n. 13 dell’11.05.2001.

VISTO il D.P.R.  380 del 06.06.2001 e s.m.i.

VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m. e i.

VISTI i pareri  espressi ai sensi dell’art.49 del D.l.vo 267/2000; 

VISTO l'esito della votazione sopra riportato;

DELIBERA 

1. DI APPROVARE, ai sensi del comma 3, ex art. 16, della L.R.13/2001, la variante urbanistica  da 
zona agricola “E” a zona destinata  a servizi pubblici per la realizzazione  di “POTENZIAMENTO E  
AMMODERNAMENTO  DELLE  STRUTTURE  DEDICATE  ALLA  RACCOLTA 
DIFFERENZIATA” come da elaborati del progetto esecutivo allegato alla delibera di C.C. n. 17 del 
05/03/2013.

2. DI DEMANDARE  all'ufficio competente  di questo comune gli adempimenti previsti per legge 
successivi al presente deliberato. 



 
3.  DI DICHIARARE,  in base all’esito della votazione sopra riportato,  il  presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18  
agosto 2000 e ss. mm. e ii..  
 

 Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale INFOCERT.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
  Angelo Micele

Il Segretario Generale
  Giacomo Vito Epifani


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	ORIGINALE
	Cognome e Nome
	P
	PREMESSO CHE in data 08/07/2004, con delibera di Giunta Comunale n° 135 si individuava nell’area retrostante il cimitero comunale, area idonea alla realizzazione del centro multiraccolta per il potenziamento della raccolta differenziata.
	





